*Manajemen Waktu Para Ulama*, (Cet.I, Solo: Zamzam, 2012).
- Abu, Syamsuddin, al-'Aun Muhammad bin Ahmad bin Sālim al-Safaraini al-Hambafī, *Lawāmi' al-anwari al-Bahiyati wa sawāti' al-asrāri al-āsariyati lisyarhi al-durrati al-maḍiyati fī 'aqdi firqati mardiyah*, Juz I, ( Damaskus: Muassasah al-Khāfiqaini wa maktabatuha, 1402H/1982M).
- Al-Fida Abu Ismāil bin 'Umar bin Kaṣīr al-Qarsyi al-Busra al-Dimasqiy, *Tafsīr al-Qur'ān al-'Azīm*, Juz 1 (Damaskus: Dār Ṭayyibah Linnasyar wattawzih, 1420 H/ 1999 M).
- Andi, Hepi bastoni, *Kisah Sahabat Nabi: Abdullah bin Abbas, Muda Usianya Luas Ilmunya*, <https://www.republika.co.id/berita/1113wv/kisah-sahabat-nabi-abdullah-bin-abbas-muda-usianya-luas-ilmunya>. (23/12/2021).
- Arifin, Bey, *Samudra Alfatihah*, (Cet.IV, Surabaya: PT Bina Ilmu, 1976).